
 

Høring av utkast til «Plan for idrett og friluftsliv 2024-2027 (2035)» 

 

Vedlegg 1:  

Oppsummering av høringsinnspill ved oppstart – med administrasjonens kommentarer  

 
Innspillene er i alfabetisk rekkefølge etter navn på organisasjon/innspillsgiver.  



Organisasjon  Innspill  Administrasjonens kommentarer 

B&OI 
Orientering 

a) B&OI ønsker i samarbeid med Tverlandet IL å utvikle en 
avtale med Bodø kommune om oppdatering/vedlikehold av 
o-sportens arena; orienteringskartet.    

 

 

b) B&OI ønsker en avtale med kommunen om at det stilles 
krav om at tiltak/byggeprosjekter som berører områder med 
etablerte orienteringskart, skal budsjettere med at kartene 
skal oppdateres.  
 

a) Bodø kommune v/skolekontoret har hatt en avtale med B&OI over flere år hvor 
skolegårdskartene er utviklet og oppdatert. En eventuell ny driftsavtale vil bidra til å sikre 
oppdateringer av skolegårds- og øvrige kart, og må vurderes i egen sak. Oppdatering av O-
kart er berettiget statlige spillemidler etter 10 år.  

 

b) Det er forståelig at det oppleves som utfordrende at O-kart blir utdatert når nye områder 
bygges ut. En løsning kan være at B&OI tar kontakt med utbygger og legger fram 
problemstillingen direkte i hvert enkelt tilfelle.   
 

Bane Nor Bane NOR påpeker at kommunens planer bør tilrettelegge 
for tiltak som kan bidra til å få flere til å gå eller sykle til 
togstasjonene. Videre påpeker Bane NOR at det er viktig å 
ivareta sikkerheten rundt jernbanen. Planlagte aktiviteter i 
nærhet til jernbane, må ikke føre til økt ferdsel ved/krysning 
av planoverganger.  

Innspill om at planen bør tilrettelegge for tiltak som kan få flere til å gå eller sykle til 
togstasjonene tas til orientering. Bodø kommune er oppmerksom på problemstillingen med 
sikkerhet rundt jernbanen og konsulterer Bane Nor når prosjektene våre er i nærheten av 
jernbanen. Vi informerer lag og foreninger om å ta kontakt med Bane Nor når de planlegger 
prosjekter nær jernbanelinja. 

 

Bedrifts-
idretts-
kretsen i 
Nordland 
(BIN) 

a) BIN ønsker at det anlegges flere parkeringsplasser som 
gjør friluftsområdene mer tilgjengelig (og uten 
parkeringsavgift).  

 

b) BIN ønsker at alle tilbud som er med på å gi økt aktivitet 
formidles gjennom en samla portal, og ser for seg at Bodø 
kommune bør etablere en slik ny fellesportal.  

 

 

a) Det er behov for å forbedre parkeringskapasiteten/etablere nye parkeringsplasser flere 
steder i Bodø kommune. Parkeringsplasser er arealkrevende, og like viktig er 
holdningsskapende arbeid ift. å benytte offentlig transport eller oppsøke et annet turmål. 
Finansiering, etablering og drift av parkeringsplasser ved særskilte utfartsområder kan også 
gjøres i samarbeid med lag og foreninger. 

b) I 2022 etablerte Bodø kommune en felles aktivitetsportal for aktiviteter og arrangementer 
i Bodø kommune – Bodø Friskus (bodo.friskus.com). Her kan registrerte arrangører, for 
eksempel lag og foreninger, legge inn aktiviteter og arrangementer gratis. Friskus Bodø skal 
rekruttere til deltakelse og frivillig engasjement, samt planlegge og koordinere 
aktivitetstilbud. Som aktivitetsportal vurderes Bodø Friskus som tilstrekkelig pr. i dag. 



c) BIN mener planen må ta utgangspunkt i det nasjonale 
målet om at befolkningen som oppfyller 
helsemyndighetenes anbefaling om fysisk aktivitet skal øke 
med 15 prosent innen 2030. De poengterer at friluftsliv er 
vår viktigste kilde til fysisk aktivitet, og den formen for 
mosjon flere kan tenke seg å gjøre mer av, og noe som er 
gratis og tilgjengelig. Med bakgrunn i dette ønsker BIN at 
stier med mye slitasje kloppes og/eller gruses opp. 

c) Her viser vi til bystyrets vedtak i september av «Ferdselsåreplan 2023-2030 - Temaplan for 
stier, ruter, løyper og leder for friluftsliv i Bodø». Den skal følges opp av en handlings-
/tiltaksplan der arbeidet starter opp i løpet av høsten. Handlingsplanen skal inneholde 
helhetlige vurdering av de enkelte tiltakene for å sikre rett tilrettelegging på riktig sted.   

 

  

Bodin 
videre-
gående skole 

Ønsker å utvikle og oppgradere utendørsanlegget rundt 
skolen. Ser bl.a. for seg frisbee-golf, oppgradering av 
grusbanen til en liten kunstgressbane på 40*60, 
rehabilitering av basketbanen etc.  

En slik oppgradering vil bidra til større og bedre tilbud for bydelen og for egenorganisert 
aktivitet på fritiden. Frisbee-golfbane planlegges av Bodøstudentenes idrettslag (BOSI) i 
samarbeid med Bodin vgs på Mørkvedlia. Innspillet tas ellers til orientering. 

Bodø 
Agilityklubb 
(BA) 

Bodø Agilityklubb planlegger en trinnvis utvikling av et 
hundesportsanlegg med flere funksjoner på Godøynes, nær 
krysset ved Godøynesveien og FV 17. Klubben søker 
eksterne midler og planlegger å finansiere tiltaket selv. 
                                                   
a) Utendørs kunstgressbane til hundetrening og flerbruk. 
Størrelse 30m x 40m (1200m2). Kostnadsberegnet til kr 1,8 
mill.           
 
b) Inngjerdet hundepark på ca. 8 mål for sosialisering, 
innkallingstrening og lufting av hund.                                                   
 
 
 
 
c) Flerbrukshall (1200m2 – 1500m2) med kunstgressdekke, 
som kan leies av alle – spesielt egnet for hundesport, kurs og 
arrangementer med hund. 

Tiltakene vurderes som positivt for hundesporten i Bodø og lokalt for Godøynes.                                             
 
 
 
 
a) Utendørsbanen er til vurdering i Kultur- og likestillingsdepartementet hvorvidt den kan 
være berettiget statlige spillemidler.                                        
 
 
b) Hundeparken og agilityhall er aktuelt fra 2026 når Nordlandsnett har fjernet nærliggende 
høgspentlinje. Reguleringsformål ses på i neste revidering av kommuneplanens arealdel. BK 
kan bidra med veiledning og eventuelt tilskudd etter nærmere søknad. En stor hundepark 
som også er åpen for allmennheten vurderes vil være positivt for hundemiljøet som helhet i 
Bodø kommune. 
 
c) Flerbrukshall for agility er spillemiddelberettiget. Se ellers punktet over. 

Bodø 
Alpinklubb 
(Skarmoen)  

Prosjekter som ønskes gjennomført i nær fremtid: 
- Barneområde med heis, lys og snøproduksjon (oppstart i 
år) 
- Ny trasé, heis, lys og snøproduksjon (250 meter), på 
vestsiden av dagens hovedtrasé 
- Nye traséer på østsiden av dagens heis, med 
snøproduksjon og lys. Helt fra toppen av anlegget. Inn i 

Bodø Alpinklubb (tidligere Bodø skiklubb Alpinor) har utført et stort arbeid med utvikling av 
alpinidretten og med oppgradering av bakkene.  
Ved hjelp av dugnadsarbeid, ekspertise, gode samarbeidspartnere, private og offentlige 
tilskudd, framstår Skarmoen i dag som et attraktivt alpinanlegg for stadig flere Bodøværinger. 
Klubben har flere planer, og tiltakene er med på å skape et større mangfold og muligheter for 
helårsbruk av anlegget. Flere av anleggselementene er berettiget statlige spillemidler. 
  



gamle Steinmoen og videre østover. 
- Turløyper i hele anlegget  
Oppgradering og etablering av nødvendig bygningsmasse: 
- Utvidelse evt. nybygg av varmestue 
- Garderobeanlegg 
- Tidtaker/sekretariat/lager mv 
 
På lengre sikt:  
Området i Skarmoen og ovenfor skihytta er regulert til 
idrettsformål/ friluftsliv. Det er en gammel reguleringsplan, 
sannsynligvis tiltenkt skiløyper i sin tid. Vi ser på det som 
mer aktuelt å bruke det til sykkel i fremtiden. Det samme 
gjelder egentlig hele Skarmoen/Steinmofjellet - det vil kunne 
utvikles til sykkelbruk - noe som har vært etterspurt av 
mange. Andre utviklingsmuligheter: 
- Stolheis (til helårsbruk), Klatrepark, Frisbeegolf, Mountain 
Coaster (en bob-bane-aktig sommerbane som bruker 
eksisterende heis. Installasjonen monteres og demonteres til 
hver sesong? 

 
 
 
 
 
 
 
 
Området nord for Skihytta er regulert til offentlig friområde. Planene til Bodø alpinklubb er 
antakelig ikke i strid med reguleringsplanen. Det kan bli nødvendig å søke om dispensasjon. 
Tiltakene vurderes etter hvert som de konkretiseres, antakelig mer aktuelt i neste 
planperiode.  
 
Tiltak på privat område krever at Bodø Alpinklubb innhenter grunneiers tillatelse.  

Bodø 
Atletklubb 

Viser til Bodø Friidrettsklubb sitt innspill om flerbrukshall for 
friidrett, og deres ønsker om også å få en konkurranse- og 
treningsarena for styrkeløft og vektløfting inn i dette 
prosjektet. 

Dersom det skal være aktuelt å gå videre med prosjektet, bør klubben utarbeide en 
mulighetsstudie som ser nærmere på plassering, kostnadsestimat og finansieringsløsninger.  
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 

Bodø Bauta 
Løpeklubb 

Klubben ønsker at det etableres muligheter for innendørs 
løpebane i Bodø kommune. Kan variere alt fra en innendørs 
friidrettshall, til 1-2 løpebaner, enten i en sirkel eller rett 
strekke. Det viktigste er at det tilrettelegges for helårs 
løpeaktivitet for eldre og unge.  

Bodø Bauta oppfordres til å peke på konkrete muligheter i enten offentlige eller private bygg, 
som kan la seg realisere på et enkelt og rimelig vis. Finnes det en konkret mulighet, så må det 
vurderes nærmere av anleggseier.  

Bodø 
fallskjerm-
klubb 

Klubben ønsker å beholde arealet på jordet ved klubbhuset, 
da det er svært viktig for klubbens aktivitet. 

Det er kommunedelplan for Hernes (Ny by) som regulerer fremtidig bruk av dette arealet. 
Denne ble vedtatt av bystyret våren 2022, og området er regulert til LNF (Landbruk/Natur/ 
Friluftsliv) i kommunedelplan for Hernes, hensynssone landbruk. Dette betyr at arealet har 
samme status som i dag. Bruksrettsavtale er et forhold mellom grunneier (privat) og klubben. 



Bodø 
friidretts-
klubb (BFIK) 

a) Klubben ønsker å etablere en konkurransedyktig 
friidrettshall av nasjonal betydning i samarbeid med Bodø 
Hockey og Bodø Atletklubb, med kapasitet for flerbruk 
(styrkeløft, vektløfting, ballspill, isbane mm.). Anslått 
kostnad kr. 150 mill. BFIK forventer at treningstider for barn 
og unge subsidieres på lik linje som i andre anlegg i 
kommunen. 
 
 
 
 
b) Rehabilitering av Mørkvedlia idrettspark: Nytt toppdekke 
på løpebanen, remerking av banen, erstatte gressfeltene i 
halvmåne for kast og høyde/stav med tartan (asfaltering og 
legging av toppdekke) og rehabilitering av feltene for lengde 
og tre-steg. Kostnadene er av BFIK beregnet til kr 2,2 mill. 

a) Det ble gjennomført en mulighetsstudie for et tilsvarende konsept i Mørkvedlia for ca. 10 
år siden. Kostnadsanslaget den gangen lå på ca. kr. 240 mill. Med økt kostnadsnivå de senere 
årene anses BFIK’s på kr. 150 mill. å være for lavt anslått. Det er viktig å avklare 
ambisjonsnivå for et såpass omfattende prosjekt mht. finansiering og senere drift. Dersom 
det skal være aktuelt å gå videre med prosjektet, bør klubben utarbeide en mulighetsstudie 
som ser nærmere på omfang rundt kostnader og finansieringsløsninger.  
 
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 
 
b) Mørkvedlia friidrettsanlegg ble etablert i 2001. Banen er godt vedlikeholdt, ble oppmerket 
for få år siden og er årlig dyp-renset. Test-resultatene fra det uavhengige testbyrået "Sports 
Labs", viser at kunststoffdekket tilfredsstiller de idrettsfunksjonelle egenskapene til 
kunststoff for friidrett. Dessuten anses det at kvaliteten på konstruksjonen og dekkets 
tilstand holder en relativt bra form. I forbindelse med at Bodø Friidrettsklubb har fått tildelt 
Norgesmesterskapet for junior i 2024, anbefales det likevel å sette av inntil kr 1 mill. i 
budsjett 2024 for vedlikehold og noe oppgradering. Testrapporten viser at en større 
rehabilitering bør gjøres innen rimelig tid, og det foreslås at Bodø kommune, i forbindelse 
med økonomiplanen 2024 - 2027, setter av inntil kr 3 mill. i 2027. Rehabilitering av anlegget 
er berettiget mva-refusjon og statlige spillemidler.   

Bodø 
Gokartklubb 

Bodø Racing Arena: Klubben ønsker å etablere et nytt 
motorsportanlegg på Ilstad med gokartbane som skal 
benyttes til konkurransekjøring, trening og utleie. Klubben 
har inngått en 50-års leieavtale med grunneier for området, 
som også er regulert til motorsport. Gokartklubben er 
tiltakshaver og prosjektet har en totalkostnad på 14,7 mill. 
Det er en forventning om at Bodø kommune skal forskuttere 
spillemidler og mva-kompensasjon. I tillegg ønskes et 
tilskudd på kr 2 mill. fra Bodø kommune. Resterende 
finansierer klubben gjennom spillemidler, gaver, egenkapital 
og dugnad. Drift kan gjennomføres uten kommunalt bidrag. 

Det er ingen anlegg av liknende karakter i fylket, og et slikt anlegg bør gjennomføres i privat 
regi. Tiltaket er spillemiddelberettiget. Det kan tas stilling til evt. kommunalt bidrag gjennom 
egen politisk sak når prosjektet er mer konkretisert, og øvrig finansiering mer på plass. 
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 

Bodø gym og 
turn 

Innspill om turnhall fra Bodø idrettsråds anleggsplan.  Plassering, kostnad og størrelse av tiltaket er ikke konkretisert. Turn er den nest største 
idretten i Bodø, målt i antall aktive i aldersgruppen 6-19 år. Per i dag er det etablert egen 
spesialhall for turn på Mørkvedlia, denne dekker behovet for apparatturn. 
Mattegymnastikk/tumbling benytter Stordalshallen. Det er tidkrevende å flytte utstyr ut og 
inn, og de som driver med denne idretten har et ønske om en egen turnhall. En eventuell 



framtidig realisering vil avhenge av at Bodø gym og turn selv vil ta ansvar for prosjektet. Det 
er per nå liten sannsynlighet for en oppbygging av Bodø spektrum.  

Bodø 
Hockey  

Bodø hockey ønsker ishall med garderober, lagringsplass og 
ismaskin. De har spilt dette inn som del av Bodø 
Friidrettsklubb sitt ønske om flerbrukshall, og Glimtech sitt 
prosjekt Bodø storstue. 

Ishall har vært ute og inne av Bodø kommunes økonomiplan i 40 år, uten at det har lyktes 
med realisering. Særlig med tanke på barn, unge og som breddeaktivitet, anses ishall som en 
viktig arena for fysisk aktivitet vinters tid. Per i dag er det svært varierende og til dels 
manglende fasiliteter for isaktivitet. Kommunens første underkjølte isbane på Kvartal 99 har 
blitt svært populær arena og møtested for barn og unge, men for ungdom og voksne blir den 
i minste laget. "Kald-krig" tomta har i flere år vært pekt på som en aktuell plassering, nær 
andre idrettsanlegg og offentlig transport. Den tomta er nå håndgitt til BHK-hallen for i 
utgangspunktet tre år. Plassering i Ny By kan være aktuelt, kanskje i et frigitt shelter, når den 
tid kommer. Bodø Hockeys innspill til plassering og samarbeidspartnere tas til orientering.  
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 

Bodø 
håndball-
klubb (BHK) 

Klubben ønsker å bygge egen hall med 3 tilstøtende 
saler/flater, treningsrom, garderober, kantine, VIP -sone, 
klubblokaler og plass til 3000 tilskuere. Hallen tenkes 
tilrettelagt for både lek og spesialisering innen egen idrett. 
BHK ønsker å være en inkluderende idrettsklubb. De vil ta et 
samfunnsansvar for å skape trygge og gode arenaer for barn 
og unge i Bodø kommune. Hallen skal eies og driftes av BHK.  
 
Anslått kostnad kr 231,9 mill. inkludert mva. Det er 
forventninger om cirka kr 34,2 mill. i statlige spillemidler, og 
gratis tomt fra Bodø kommune. Tiltaket har betydelig privat 
finansiering. 
 
Ang. driftsmodell er det forventning om årlig driftstilskudd 
for å sikre rimeligere halleie for barn og unge.     

Bodø kommune er positiv til å bidra med tomt, jf. Bystyrets vedtak i PS 23/11. I samme sak 
ble det vedtatt å gå i dialog med Bodø Spektrum, Idrettsrådet og andre aktuelle aktører for å 
planlegge for videre drift og aktivitet i Spektrums anlegg etter en eventuell åpning av ny hall. 
Det forventes at alle håndballklubber er enige i at all håndballaktivitet med klisterbruk flyttes 
over i ny hall.  
 
Hallen er spillemiddelberettiget. BHK sine forventninger til Bodø kommune om årlig 
driftstilskudd til aktivitet for barn og unge med mer, må behandles i egen politisk sak.  
 
Det bør gjøres en grundig vurdering av hallstørrelse og tilleggsfunksjoner. Antall hallflater og 
evt. tilleggsarealer har betydning for flere forhold; finansiering, andel spillemidler av den 
totale potten som Bodø kan forvente å oppnå, størrelse på driftstilskudd, arealbehov/ 
terrenginngrep og klimagassutslipp, trafikk og logistikk. F.eks. vil driftstilskuddet bli 50% 
høyere dersom det etableres tre hallflater framfor to. Videre vil en etablering av en ny hall 
bidra til å frigjøre kapasitet til andre idretter i Bodø Spektrum, men driftstilskuddet til 
Spektrum må forventes å ligge på samme nivå som nå.  
 
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige.  



Bodø 
idrettsråd 

Bodø idrettsråd har utarbeidet en egen anleggsplan som 
innspill til prioritering av ønskede anlegg for planperioden: 

 

 

 

 

 

 

 

Bodø idrettsråds anleggsplan mangler informasjon om prosjekteier og eierskapsmodell, 
størrelse og omfang, plassering, økonomi med kostnadskalkyle og finansieringsløsning inkl. 
forventning om spillemidler, driftsmodell og -kostnader. Det er uklart om idrettsrådet har tatt 
stilling til disse momentene i sitt innspill til prioriterte anlegg, inkl. realisme i mulig 
gjennomføring. Videre om miljø- og samfunnsmessige problemstillinger er vurdert, jf. bl.a. 
Bodøs Klima- og energiplan 2019-2031. 

 
Bodø idrettsråds forslag til prioritering tas til orientering. Bodø kommune må se hvert enkelt 
anlegg opp mot ønsket byutvikling, klima- og miljømål, rehabiliteringsbehov for eksisterende 
anlegg, samlet økonomi, og et samlet anleggsbehov for hele fagområdet (idrett, friluftsliv og 
skole/nærmiljø). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bodø Inter-
nasjonale 
idrettsklubb 
(BIIL) v/Per 
Eidsvik 

BIIL påpeker at sterk privat økonomi og markedsbaserte 
tilbud bidrar til økte forskjeller og tilgang til idrettsanlegg. 
Underbygger dette bl.a. med at betalingsvillighet bidrar til at 
klubber og andre kan tilby trening og satsing med høy 
kostnad. Mener videre at leiekostnadene til anlegg er en av 
de største utgiftspostene for idrettslagene.  

Ang. selve anleggsstrukturen påpekes at ulike typer anlegg 
har høy/lav utnyttelsesgrad, og at dette bør vurderes både 
for eksisterende og nye anlegg. Mest mulig aktivitet pr areal 
bør være et mål.  

Plassering av anlegg er en sentral faktor – store 
spesialanlegg gir transportbehov.  Disse bør lokaliseres ved 
tilrettelagt kollektivtransport. De påpeker at mindre anlegg i 
nærmiljø er av stor betydning, og ønsker flere slike i ulike 
byrom og skolegårder. Skolegårdene er særlig viktig for 

 

Innspillene peker på mange viktige problemstillinger, som også omhandles i planen eller 
ligger som underlag i ulike vurderinger rundt framtidig byutvikling og anleggsutvikling. 
Innspillene tas til orientering. Videresendes også til Bodø idrettsråd.  

 

 

 

 



egenorganisert aktivitet, og åpne flater uten hindringer har 
stor verdi, eks. Breivika. 

BIIL peker også på ulike muligheter og idéer for vinter-
aktivitet, og understreker viktigheten av små isflater i 
bydelene. 

Videre mener de at fordeling av spillemidler til ulike anlegg 
bør sees fortløpende opp mot samfunnsmessig nytte. 

De peker på at arealer som gjøres tilgjengelig i Ny by ikke 
nødvendigvis dekker arealbehov for anlegg i nærmeste 
framtid, og at arealreserver i øvrig del av byen er viktige.  

I nye boligområder mener BIIL at utbyggere bør kunne bidra 
til varierte aktivitetsanlegg, og ikke bare små lekeplasser. 

For utvikling og ivaretakelse av de små anleggene i 
nærmiljøet mener de at ildsjeler og dugnadsarbeid gir svært 
viktige bidrag, og løfter fram Bodømarkas venner som eks. 
Det bør undersøkes hva som skal til for å få fram flere 
grupper som kan ta ansvar blant borettslag, velforeninger, 
etc. 

Bodø Jeger 
og Fiske-
forening 
(BJFF) 

BJFF mener at informasjon og tilrettelegging for fiske bør 
bedres i Bodø kommune.  

Videre mener de at det bør arbeides for å få et felles 
fiskekort for ferskvann i hele kommunen. 

Bedre informasjon, tilrettelegging og et felles fiskekort anses som positive tiltak for friluftsliv, 
men inngår ikke i temaområdene som forvaltes gjennom Plan for idrett og friluftsliv. 
Fiskeforvaltningen sorterer sammen med viltforvaltning under landbrukskontoret og evt. 
egne temaplaner. Innspillet bringes videre til landbrukskontoret. 

Bodø JFF 
v/Rolf Arne 
Tønseth   

Bodø JFF støtter forslag fra andre hundeorganisasjoner om 
en mulighet for å lufte hund løs i et kontrollert, bynært 
område. 

Tilbudet mangler bynært i Bodø og har vært etterspurt fra flere hold i mange år. Det er 
etablert en hundeluftegård på Tverlandet, med positive tilbakemeldinger. Bodø agilityklubb 
planlegger for å få etablert en hundeluftepark ved Godøynes/FV17. Det ansees som realistisk 
å etablere minst en mindre bynær hundeluftegård i samarbeid med hunde-organisasjonene. 
Det er vurdert et område i nærhet til Vågønes gård. Gråholten, eller lite brukte grusløkker i 
diverse nærmiljø kan også være aktuelle lokasjoner. Kostnad pr. park anslås til mellom          
kr 300 000,- til kr 500 000,-, alt etter størrelse.   



Bodø 
kommune 
v/Barnehage
- og 
grunnskole-
kontoret 

Bystyret behandlet PS 0151/22 Skolens og barnehagens 
uteområder – gjennomføring og planer, den 27.10.2022.  
Saken ble tatt til orientering med administrasjonens forslag 
til prioritering mellom skoler og barnehager, i følgende 
rekkefølge: Grønnåsen og Saltvern skoler, Jentoftsletta og 
Rensåsen barnehager. I saken ble det påpekt at i 
økonomiplanperiode 2023-2026 vil rammene begrense 
gjennomføringstakten. Bare de prioriterte skolene vil helt/ 
delvis kunne gjennomføres i fireårsperioden, mens 
barnehagene må gjennomføres fra og med 2027. 
Kostnadsoverslagene på tiltak ved Grønnåsen og Saltvern 
var også betydelig over vedtatt ramme, slik at igangsetting 
måtte utsettes. I Bystyrets møte 15.6.2023 – regnskap 1. 
tertial - ble prosjektene tildelt en ekstrabevilgning på kr 5 
mill. i drift. Denne vil bli foreslått endret til investering 
gjennom politisk sak i tertial nr. 2/23. Planen er at ute-
arealene ved Grønnåsen og Saltvern blir utbedret parallelt. 

Arbeidet med skolenes og barnehagenes uteområder bør foregå fortløpende for å lukke avvik 
og oppgradere uteområder som har behov for det. Målet er å sikre gode, trygge og universelt 
utformede utearealer som fremmer både fysisk aktivitet, kontakt med naturen og en god 
pedagogisk utebarnehage og uteskole. Utenfor skoletiden er skolens uteområde viktige og 
sosiale møteplasser i nærmiljøet, for organisert og uorganisert aktivitet. Rammen til skolenes 
og barnehagenes uteområder sikres stabile bevilgninger slik at det kan planlegges og 
gjennomføres målrettet. Rammen for bevilgningen vurderes i forbindelse med 
økonomiplanen 2024-2027. Av den bevilgede rammen kan det vurderes at ca. 20 % holdes 
utenfor de prioriterte hovedprosjektene, for å imøtekomme oppgraderinger og gode årlige 
initiativ fra også andre skoler og barnehager.  Pr nå gir ikke rammen rom for slike 
vurderinger.  



Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret                                                    

 
Rehabilitering av 14 kommunale kunstgressbaner: 
 
 
 

 
  

 

Bodø kommune etablerte 14 kunstgressbaner i perioden 2007 – 2016, i 
«kunstgressbanepakken». Samtlige baner har innfyll av gummigranulat. Detaljerte 
tilstandsrapporter for alle banene ble utarbeidet i 2021. Rapporten ble politisk behandlet i 
Samfunnsutvalget 13.10.2021. Her ble det anbefalt å skifte ut gresset fra 2022-2029.  
Daværende kostnadsanslag er i tabellen til venstre oppdatert til 2023-kroner. Kostnadene er 
inkl. mva. med en nøyaktighet på +/- 15 %. Dette gjelder kun utskifting av kunstgressdekket 
med støtdempingssjikt og et mer miljøvennlig fyllmateriale enn gummigranulat. Det foreslås 
å gå over til miljøvennlig innfyll på alle baner unntatt Stordalen og Aspmyra kunstgressbane. 
Det foreslås også at Bodø kommune finansierer rehabiliteringen, og deretter får tilbake mva 
og spillemidler. I tillegg foreslås at "vertsklubb" bidrar til finansieringen med rundt 20 % av 
brutto kostnad for "egen" bane, tilsvarende som i «kunstgressbanepakken». Bodø idrettsråd 
koordinerer hvilke klubber som kan/bør være nye vertsklubber for hvilke baner. Netto 
kostnad for Bodø kommune fordelt over åtte år anslås til rundt kr 22,2 mill. Rekkefølgen er 
prioritert. 
 
* Miljøtiltak eller gjerdeløsninger rundt kunstgressbanene er ikke inkludert her. Ved å gå over 
til biologisk fyllmateriale på de fleste baner slipper en de kostnadene, og det vil tilfredsstille 
ny forskrift §23A i Forurensingsloven, innført 1. juli 2021.        
 
* Nytt EU-direktiv medfører at alle lysanleggene på alle kunstgressbaner må skiftes ut til LED. 
Kostnadene tenkes fordeles ut over flere år, og er ikke tatt med her. 
 
* Ved rehabiliteringer dukker det gjerne opp flere forslag til forbedringer på anlegget. 
Eksempel noe undervarme, vanningsanlegg, tribune, gjerder, toalett/garderober, stadionur, 
med mer. Ekstrakostnader det medfører er ikke medtatt her, og finansiering må eventuelt 
vurderes fra bane til bane med vertsklubb.  
  

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Nåværende lysanlegg på alle kommunale idrettsanlegg må 
skiftes til LED. Gjelder alle kunstgressbanene, lysløypene, 
friidrettsbanen, skole- og nærmiljøanlegg, til sammen 31 
idrettsanlegg. Bakgrunnen er et nytt EU-regulativ som trådte 
i kraft i 2023, for å spare naturen for miljøskadelige stoffer 
som kvikksølv, og for å redusere energiforbruket. Det blir 
forbud mot produksjon av nye konvensjonelle lyspærer og 
armaturer, som etter hvert vil føre til at man går fri for 
reservedeler.  

Det er utarbeidet en tilstandsrapport av kommunes lysanlegg som et forberedende tiltak for 
overgang til LED-belysning. Konsekvensene og mulig løsning for hele kommunen vil bli lagt 
fram som politisk sak til bystyret høsten 2023. Bodø kommunes FDVU-avdeling har beregnet 
kostnadene for alle idrettsanleggene til kr 32,5 mill. Investeringen kan fordeles over flere år. 
Det foreslås at lysanlegget på Bankgata kunstgressbane skiftes ut i 2024 til en kostnad på 
inntil kr 1,5 mill. Eksisterende anlegg fra Bankgata tas vare på og benyttes som reservedeler 
til andre baner. Dette kan gjentas når neste bane får LED, på den måten kan investeringene 
utsettes og fordeles over flere år. Fra 2027 foreslås avsatt kr 3 mill. årlig for overgang til LED-
lysanlegg på idrettsanleggene.  



 
Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Kyststi Bodø mellom Bodøsjøen – Mørkvedbukta, 6,5 km 
med universelt utformet turvei med møblering, rasteplasser 
og toalett. Estimert totalkostnad kr 83 mill. inkl. mva.  

Prosjektet er i full gang og holder framdrift i hht. kontrakt. Alle kontrakter er inngått. 
Ferdigstillelse første halvår 2025. 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Kyststi mellom Langodden og Måsheia på Tverlandet. Dette 
er første del av en kyststi på Tverlandet, og vil gi mange 
beboere tilgang til skiltet og merket sti innenfor 500 meter. 
Dette er i tråd med mål og tiltak i kommunens 
Ferdselsåreplan 2023-2030. 

Tiltaket gjennomføres av Tverlandsmarkas venner, i samarbeid med Bodø kommune. Første 
del med klopping er gjennomført. Tiltaket ferdigstilles i 2024. Videre tilrettelegging av kyststi 
fra Langodden og videre nordover bør utredes nærmere, og vurderes i neste planperiode. 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Bystyret vedtok i 08. desember 2022 følgende i PS 0183/22 
Forvaltningsplan for statlig sikrede friluftsområder 2023 - 
2032: Forutsatt finansiering prioriteres tiltak i følgende 
områder i 2023 - 2025:  
Mindre tiltak:  
a) Låter: Informasjonstavle og avkjøringsskilt 
b) Buholmen - Informasjonstavle 
c)    Geitvågen - Informasjonstavle 
d)    Rønvikfjellet - Informasjonstavle 
e)    Baglia - Informasjonstavle og oppgradering av p-plass 
f)     Søndre Bakksund - Skilt parkeringsplass 
g)    Vestvika - Informasjonstavle og forsterking av stier 
a)  
Større tiltak:  
a)   Mjelle – Informasjonstavler, asfaltering av vei og p-plass 
b)   Ausvika – Informasjonstavle og oppgradering sti 
c)   Frosktjønn - Heia og Furumoen turløype - 
Selvkompakterende søppelboks og oppgradering p-plass 
d)   Strømvik - Selvkompakterende søppelboks og utvidelse 
av p-plass 
 
Tiltakene er kostnadsberegnet til kr. 15,5 mill. 

Det er stort behov for rehabilitering, vedlikehold og utvikling av kommunens statlig sikrede 
friluftsområder. Områdene er svært mye brukt. 
 
Pr nå har det ikke lyktes med å finansiere tiltakene, og arbeidet er derfor ikke igangsatt. 
Finansiering vurderes i forbindelse med økonomiplanen 2024 - 2027.  
 
Det er kartlagt behov for toaletter i seks (i tillegg til ett utenom) statlig sikrede 
friluftsområder. Disse er samlet i innspill under.  
  



Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

I vedtatt forvaltningsplan PS 0183/22 Forvaltningsplan for 
statlig sikrede friluftsområder 2023 - 2032  foreslås tiltak i 
følgende områder i perioden 2026-2027:  
a)   Låter - Oppgradering av området 
b)   Mjelle - Oppgradering av området 
c)   Buholmen - Oppgradering Gammelnaustveien 
d)   Geitvågen - Universelt utformet rasteplass og toalett 
e)   Ausvika - Oppgradering parkeringsplass og rasteplass 
f)   Bestemorenga - Oppgradering parkeringsplass 
g)  Soløya - Oppgradering parkeringsplass 
h)   Langodden og Sennvika - Kyststi 
i)    Kapstø - Skilting 
j)    Søndre Bakksund - Oppgradering av området og 
utvidelse av parkeringsplass 
k)   Børelv - Informasjonstavle 
 
Tiltakene er kostnadsberegnet til kr.  17,1 mill. 

Det er stort behov for rehabilitering, vedlikehold og utvikling av kommunens statlig sikrede 
friluftsområder. Områdene er svært mye brukt. 
  
Finansiering vurderes i forbindelse med økonomiplanen 2024 - 2027.   

 
 

 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Toaletter i friluftsområder i prioritert rekkefølge:  
Søndre Bakksund, Heia, Ausvika, Straumøya v/Prix, 
Maskinisten, Strandåvika og Låter.  
 
Toalettene er kostnadsberegnet til kr. 10,5 mill.  

Det mangler/er for liten kapasitet eller behov for nye toaletter i en rekke friluftsområder, jf. 
PS 17/133 Årsbudsjett 2018, økonomiplan 2018-2021, samt PS 0183/22 PS 0183/22 
Forvaltningsplan for statlig sikrede friluftsområder 2023 - 2032  
Finansiering vurderes i forbindelse med økonomiplanen 2024 - 2027.  
 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Statlig sikring til friluftsformål av nye områder.  
Kvalvika, Futskaret, Breivika/Bystranda og areal på 
Rønvikfjellet. Flere mindre arealer kan være aktuelle i 
planperioden.  
 
 

Gjennom statlig sikring sikres området eksklusivt for allmennhetens bruk. Statlig sikring gir 
anledning til å søke om tilskudd til friluftstiltak fra Miljødirektoratet. For to av områdene 
søkes det om vederlagsfri sikring av allerede ervervet eiendom (Kvalvika og Futskaret), mens 
de andre sikres ordinært med 50 % egenandel for Bodø kommune.  
 
Områdene som søkes sikret har viktig betydning for allmennheten, men lav omsetningsverdi 
ellers grunnet reguleringsformål.  

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Tiltak i friluftsområder uten statlig sikring: 
 
a)   Asfaltering av parkeringsplassen i Maskinisten. 
Kostnadsberegnet til kr. 3,5 mill. 
b)   Turvei Linken – Turisthytta – Ramnfloget. 
Kostnadsberegnet til kr. 6 mill., herav bidrar utbygger med 
kr 2 mill.  

 
 
a)   Asfaltering vil øke parkeringskapasiteten og minske vedlikeholdsbehovet. 
 
b)   Forpliktende utbyggingsavtale ifm. bygging hotell på Rønvikfjellet. 1,8 km delvis universell 
utformet sti. Det mangler et universelt utformet tilbud i området.   Finansiering vurderes i 
forbindelse med økonomiplanen 2024 - 2027.  



c)   To sentrumsnære hundeluftegårder. Kostnadsberegnet 
til rundt kr. 1 mill.  
 

c) Tilbudet mangler sentrumsnært i Bodø. Etterspurt av bystyret, allmennheten og 
organisasjoner med hundeinteresser.  Finansiering vurderes i forbindelse med 
økonomiplanen 2024 - 2027.  

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Skilt med informasjon om utvidet båndtvang i 
friluftsområder, lysløyper, turveier og turstier. 

Kostnadsberegnet til ca. kr. 200 000,-. 

Forskrift om hundehold i Bodø kommune er revidering. I etterkant av dette skal det 
utarbeides nye informasjonsskilt. 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Oppgradering av basketballbaner og streetbasketbaner ved 
alle skoler. I tillegg aktuelt med basketballbaner eller 
streetbasket ved eksisterende idrettsparker. 

Vurderes ved fortløpende i forbindelse med oppgradering av skolenes uterom (skolegårder), 
og finansieres i sammenheng med dette. Tiltakene er spillemiddelberettigete. 

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret 

Rehabilitering av Rensåsparken frisbeegolfbane. Banen er 
ca. 15 år gammel, og har behov for en oppgradering. Det 
trengs nye kurver, teepads, nytt oppdatert oversiktsskilt og 
nye skilt ved hver teepad.  

Tiltaket kan gjennomføres av Bodø frisbeegolfklubb. Bodø frisbeegolfklubb kan søke om 
tilskudd til tiltaket gjennom Bodø kommunes tilskuddsordning for fysisk aktivitet og private 
anlegg.  Tiltaket er også berettiget statlige spillemidler.  

Bodø 
kommune 
v/kultur-
kontoret  

Det er ønskelig å igangsette et skisseprosjekt/enkel 
utomhusplan sammen med Nordland fylkeskommune med 
tanke på utnyttelse av ubrukte aktivitetsarealer ved 
Bankgata idrettspark. Det er aktuelt med streetbasket, 
pumptrack, sparkesykkelbane, sandvolleyball, sosialsone 
med kioskbu etc. I tillegg bør toalett, utstyrslager og 
garderobefasiliteter vurderes.  

Nordland fylkeskommune har et tilgrensende areal sør for Bankgatahallen til samme formål, 
og har uttrykt ønske om et samarbeid. Lag og foreninger som benytter anleggene pr i dag tas 
med på råd, sammen med bl.a. Bodø ungdomsråd.   
Finansiering vurderes i forbindelse med økonomiplanen 2024 - 2027.   

Bodø 
Motorsport-
klubb 

a) Areal til trening for Enduro. Minimum ca. 500m x 1000m, i 
terreng.  
 
 
 
 
 
 
b) Hall e.l. for Trial-trening innendørs i vintersesongen 
(minimum 40 x 60 m). 

a) I dag er det bare ett areal i Bodø kommune som er regulert til motorsportaktivitet. Her er 
det planlagt en gokart-bane. Hvis motorsportklubben ønsker å gå videre med anlegg for 
enduro/trial må de finne et annet areal. Det må innhentes grunneiertillatelse og settes i gang 
en prosess med omregulering. Omregulering må skje på kommuneplannivå. I dag er det ikke 
mulig å gi dispensasjon til motorsportanlegg. Det pågår et arbeid med regelverket om 
motorferdsel i utmark og vassdrag med mål om økt lokalt selvstyre og redusert byråkrati 
knyttet til praktisering av loven, herunder rammer for motorsportanlegg.   
 
b) Plassering, kostnad og størrelse av tiltaket er ikke konkretisert. Bodø kommune har ingen 
fasiliteter å tilby for en slik aktivitet i dag.  I forbindelse med Ny By overtar Bodø kommune 
flere shelter etter Forsvaret. Disse kan være aktuelle til å løse behovet for arealer til en del 
idretter som til nå ikke har hatt fasiliteter. Bodø motorsportklubb må påregne selv å stå som 
ansvarlig for investering og drift av et slikt anlegg.  



Bodø 
Skateklubb 

Klubben ønsker å omplassere skateelementene som nå er 
plassert i Rensåsen. Klubben ønsker å finne areal i nærhet til 
Mørkvedlia idrettspark. Det vil være nødvendig å etablere et 
solid underlag som tåler vekten av skateelementene.  
Kostnad for flytting og fundamentering anslås til mellom kr 
0,5 - kr 1 mill. 

Skateelementene i Rensåsparken har flyttet på seg pga. sig i grunnen, og kan ikke lengre 
benyttes til skating. Ny plassering, f.eks. ved en skole, vurderes som god gjenbruk og kan øke 
bruken. Plassering må utredes nærmere. Finansiering vurderes eventuelt gjennom midler til 
skolens og barnehagenes uterom.  

Bodø 
Spektrum AS  

a) Lysanlegget på Aspmyra stadion er 43 år gammelt og 
svært kostbar i drift. I tillegg vil det snart ikke produseres 
reservedeler og anlegget bidrar til lysforurensing i 
nabolaget. Det er tidligere vurdert å etablere et ekstra LED 
treningslys på stadiontakene rundt Aspmyra. Planene er satt 
noe i bero pga. flere andre planer ved Aspmyra og Glimts 
«Storstue» som må sees i sammenheng.   
 
b) Nytt kunstgress i Nordlandshallen. Kunstgresset er 6 år 
gammelt, og er per nå i OK stand. Nordlandshallen er 
kommunens fotballhall og har de mest brukte fotballflatene i 
Bodø. 
 
c) Skifte kunstgress på Aspmyra Stadion etter bestilling og 
avtale med FK Bodø/Glimt. 

a) Saken vurderes nærmere av Bodø Spektrum AS og FK Bodø/Glimt. For å redusere 
lysforurensingen er det enighet inntil videre om at all treningsaktivitet begrenses og avsluttes 
senest kl. 19:00 om kveldene.   
 
 
 
 
 
b) Tiltaket er planlagt mot slutten av planperioden. Bodø Spektrum AS finansierer tiltaket.  
 
 
 
 
c) Kunstgresset er kun ett år gammelt, og det vurderes å holde god kvalitet i 5 -7 år til. Årlig 
FIFA-test avgjør. Bodø Spektrum AS og FK Bodø/Glimt finansierer tiltaket. 

Bodø 
sportsdykker
klubb  

Innspill om idrettsbygg i Breivika fra Bodø idrettsråds 
anleggsplan. 

Innspillet er knyttet til et samarbeid mellom flere klubber som driver sjøbaserte aktiviteter. 
Det er ønske om lager for utstyr, enkle garderober og lokaler for klubbaktiviteter. En 
etablering av fasiliteter i Breivika må sees i sammenheng med pågående utformingsplan i regi 
av Byutviklingskontoret. En realisering vil være positivt for muligheter til å arrangere 
nybegynnerkurs, tilby lån av utstyr etc. for sjøsportaktiviteter. Innspillet er ikke konkretisert, 
men det pågår et forprosjekt som vil få fram arealbehov, kostnader etc. 



Bodø 
Squashklubb 
(BS) 

a) Bodø Storstue: Anlegg for racketsporter (8 baner) med 
hovedvekt på squash i Bodø Storstue. Skyvbare vegger 
muliggjør bruk til flere idretter/aktiviteter som kan drives på 
parkett. Anslått kostnad kr 24 mill., herav forventninger fra 
Bodø kommune kr 12 mill. samt kr 4 mill. i statlige 
spillemidler. 
 
b) Klubben ønsker å få installert squashbaner i tilknytning til 
en av kommunens idrettshaller (f.eks. Mørkvedhallen).  

a) Etablering og eventuelt finansiering av Squashanlegg i Bodø Storstue må avklares mellom 
Bodø Squashklubb og Glimtech AS. For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er 
det viktig at alle nye og større anlegg skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige 
fotavtrykket begrenses til det helt nødvendige. 
 
 
 
b) Klubben anbefales å ta direkte kontakt med halleier for vurdering av muligheter. Tiltaket 
finansieres av klubben selv.  

Bodø 
tennisklubb 
(BTK) 

BTK ønsker å bygge ny tennishall inntil den gamle, og 
etablere to nye utebaner på kommunal grunn i hjørnet 
mellom Gamle Riksveg og Sprinten. Kostnadene er av BTK 
beregnet til kr 14 mill.  

Utvidelse av kapasitet i tilknytning til dagens tennishall og utebaner kan bidra til et bredere 
tilbud innen tennis. Det er ikke forutsatt kommunale tilskuddsmidler annet enn tomt, jf. 
PS0059/23. Løsningen innebærer at ny innkjøring til området må etableres. Det må regnes 
med tilleggskostnad for omlegging av trafikkmønsteret. Det bør avklares på et tidlig stadium 
hvem som skal finansiere disse kostnadene. Når tiltaket er mer konkretisert vurderes 
prioritering opp mot andre anlegg i handlingsplanen 2024 – 2027. Kostnadsberegningen Bodø 
Tennisklubb har gjort vurderes som for lavt. Tiltaket kan være berettiget statlige spillemidler. 
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 

Bodø 
ungdomsråd 

(BUR) 

a) BUR ønsker bedre informasjon til barn og unge om hva 
slags tilbud som finnes i kommunen.  

 

 

b) Ønsker et tettere samarbeid med idrettsrådet og 
idrettslag.  

c) Det er ønskelig at informasjonen rundt åpne haller i Bodø 
forbedres. 

a) I 2022 etablerte Bodø kommune en felles aktivitetsportal for aktiviteter og arrangementer 
i Bodø kommune – Bodø Friskus (bodo.friskus.com). Her kan registrerte arrangører, for 
eksempel lag og foreninger, legge inn aktiviteter og arrangementer. Friskus Bodø skal 
rekruttere til deltakelse og frivillig engasjement, samt planlegge og koordinere 
aktivitetstilbud. Fritidskortet administreres fra samme nettsted.  

b) Innspillet videreformidles til Bodø idrettsråd.   

 

c) Bodø idrettsråd administrerer åpen hall. Innspillet videreformidles til Bodø idrettsråd.  



d) BUR ønsker et prosjekt om «åpne treninger» (treninger 
for alle). 

d) Innspillet videreformidles til Bodø idrettsråd. Alle utendørsanlegg er i større eller mindre 
grad tilgjengelig for egenorganisert aktivitet. 
 

Bodø volley 
(BV) 

a) BV ønsker å etablere et innendørs sandvolleyballanlegg i 
Glimtech AS sitt prosjekt «Bodø Storstue» for å kunne trene 
hele året. Anslått kostnad kr 20 mill. 
 
 
b) Ønsker å få etablert et toalett ved sandvolleyballbanen i 
Jensvolldalen.  

a) Etablering av innendørs sandvolleyballanlegg i Bodø Storstue må avklares mellom Bodø 
Volley og Glimtech AS. For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at 
alle nye og større anlegg skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket 
begrenses til det helt nødvendige. 
 
b) Tiltaket må detaljeres nærmere. Tiltaket utføres og finansieres av Bodø Volley.  Tiltaket er 
berettiget statlige spillemidler. 

Fjære 
Sameie SA 

Bygging av kulturbygg i bygda Fjære på Kjerringøy.  Tiltaket kan søke midler innenfor spillemiddelordningen som et kulturtiltak. Fjære sameie må 
dokumentere for sikker drift i minst 20 år. For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte 
klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg skaleres riktig, og at det klima- og 
miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt nødvendige. 

FK 
Bodø/Glimt  

a) Benytte modulbygget fra Aspåsen skole som garderober 
på Bankgata kunstgress.  
 
b) FK Bodø/Glimt er enige med IK Grand om å overta topp-
satsingen innen damefotball fra 2024. Sammen med 
satsingen på eget akademi har de spilt inn behovet for 
høyere kvalitet på Aspmyra kunstgressbane (banen ved 
siden av Aspmyra Stadion). I tillegg til nytt kunstgress ønskes 
vanningsanlegg, undervarme og dobbelt sett garderober 
med toalettmuligheter. FK Bodø/Glimt har antydet at de kan 
bidra til investeringskostnadene, uten at det er avtalt 
konkret beløp. Målet er at nytt anlegg skal være etablert og i 
drift så snart som praktisk mulig vår/sommer 2024. 

a) Modulbygget er solgt.  
 
 
b) Aspmyra kunstgressbane er kommunens mest brukte utendørsbane og brøytes også for 
treningsaktivitet på vinteren. Undervarmesystemet er 30 år gammelt. Det har ikke vært i bruk 
de siste 15 årene pga. store strømkostnader og det bør skiftes ut. Kunstgresset bør skiftes, og 
vurderes i forbindelse med økonomiplan 2024-2027.                       
Det er behov for bedre garderobefasiliteter rundt Aspmyra og det er behov for garasje/lager 
til maskinparken til Teknisk avdeling. Investeringskostnadene for dette, i tillegg til 
undervarme og vanningsanlegg, anslås å koste rundt kr 20 mill., inkl. mva. Driftskostnadene 
til undervarmeanlegget anslås kan ligge på rundt kr 1 mill. pr år. FK Bodø/Glimts tilbud om 
investeringstilskudd til utvikling av anlegget må vurderes nærmere. I tillegg til FK Bodø/Glimt, 
inviteres IK Grand og Bodø idrettsråd til nærmere drøftelser. Når prosjektet er nærmere 
konkretisert behandles saken politisk for avgjørelse. 



Fotballklubb
ene 

 

Innspill om fotballhall i Mørkvedlia fra Bodø idrettsråds 
anleggsplan.  

Det er laget en mulighetsstudie som ble lagt fram for bystyret 8. desember 2022 i politisk sak 
22/190. Her er ulike alternativer utredet, med utgangspunkt i etablering på Mørkvedlia. 
Prosjektet må vurderes opp mot andre anleggsbehov og sees i en større sammenheng. Bl.a. 
har de kommunalt etablerte kunstgressbanene, inkl. lysanlegg, et stort behov for 
rehabilitering. Muligheter for høynet kvalitet og utvidet kapasitet på vinterbrøyta baner, og 
økt kapasitet i Nordlandhallen, er noe som vil bli vurdert i den forbindelse. For at Bodø 
kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg skaleres 
riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt nødvendige. 
Prosjektet mangler finansiering og er derfor satt på vent. 

Kapasiteten for innendørs fotballtrening vurderes som tilfredsstillende for barne- og 
ungdomsfotballen, som er Bodø kommunes prioriterte målgruppe. Det er også et faktum at 
det blir 800 færre barn i skolepliktig alder i løpet av de neste 10 årene. 

 
Fredrik 
Øines 

Angående fotballhall på Mørkvedlia: 

Mener kapasiteten for å kunne spille fotball innendørs må 
økes. Påpeker at det er langt flere som ønsker å spille 
innendørs enn hva som er praktisk mulig å få til for både lag 
og privatpersoner. Fredrik mener at kapasiteten fremstår 
som sprengt, og påpeker at de «uprioriterte» (f.eks. oldboys 
og bedriftslag) kun har noen få tilgjengelige timer seint på 
kvelden. Siden klimaet og værforholdene er slik de er i Bodø, 
så er det ikke alltid like gøy å spille fotball utendørs i 
vinterhalvåret.  

Hvilke tomter har Bodø kommune sett på som mulig å 
benytte? Hvis det blir for kostbart med «en ny 
Nordlandshall», er det blitt vurdert å sette opp en billigere 
fotballhall, f.eks. lignende den som er blitt satt opp på 
Fauske?  
 

Bodø idrettsråd har fått fullmakt til å prioritere mellom idretter i fordeling av timer. Voksne 
kan benytte seg av senere kveldstimer i kommunale anlegg, private tilbud eller alternativ 
trening.  

 

Kapasiteten for innendørs fotballtrening vurderes som tilfredsstillende for barne- og 
ungdomsfotballen, som er Bodø kommunes prioriterte målgruppe.  

 

 

Det er laget en mulighetsstudie som ble lagt fram for bystyret 8. desember 2022 i politisk sak 
22/190. Her er ulike alternativer utredet, med utgangspunkt i etablering på Mørkvedlia. 
Prosjektet må vurderes opp mot andre anleggsbehov og sees i en større sammenheng. Bl.a. 
har de etablerte kunstgressbanene et stort behov for rehabilitering. Muligheter for høynet 
kvalitet og utvidet kapasitet på vinterbrøyta baner er noe som vil bli vurdert i den 
forbindelse.  Prosjektet mangler finansiering og er derfor satt på vent. For at Bodø kommune 
skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg skaleres riktig, og at 
det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt nødvendige. 



Glimtech AS Bodø Storstue er ment å erstatte Aspmyra stadion, og legge 
til rette for etablering av tilleggsfunksjoner, virksomheter og 
idrettsanlegg som ikke er fotballspesifikk (ishockey, turn, 
taekwondo, padel, squash og sandvolley). Ambisjonene er at 
det skal bli et samlingssted for flere generasjoner i Bodø og 
omegn. Anslått kostnad for fotballdelen er rundt kr 500 mill. 
FK Bodø Glimt har uttalt at stadionet ikke skal belaste 
kommunal økonomi.  

Det er positivt at Glimtech AS og FK Bodø/Glimt har ambisjoner og ønsker å legge til rette for 
et moderne og tidsriktig anlegg.  Det anses som riktig at anlegget dimensjoneres for 
internasjonalt nivå, iht. de krav som UEFA til enhver tid stiller. Historien har vist at FK 
Bodø/Glimt fra tid til annen har spilt europacup, og det er ønskelig at Bodøs befolkning 
fortsatt skal kunne oppleve det. Pr. nå er kravet 8 000 sitteplasser. Imidlertid bør det manes 
til forsiktighet. For høye ambisjoner og for mange tilleggsfunksjoner kan gi utfordringer mht. 
finansiering, gjennomføringsevne og senere drift. FK Bodø/Glimt har gjort en god sportslig og 
økonomisk jobb de siste årene. Historisk sett har ikke situasjonen alltid vært like positiv. Det 
er derfor viktig å legge planer som ivaretar nedgangstider.  Det bør vurderes om 
reguleringsplanen burde begrenses til å kun bygge et nytt fotballstadion + nødvendige 
fasiliteter, fremfor å romme et ubegrenset antall anlegg.  
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige.  
 

Håvar 
Grøttland 
(privat) 

a) Utbedring av elve-stien langs Bodøelva ved å montere opp 
belysning langs siden.  
 
 
 
b) Utbedring og fullføring av Kyststien (Alstad til Fenes).  

a) Elveparken er mye i bruk og har gode atkomstmuligheter. En oppgradering bør legge vekt 
på tilgjengelighet for alle, med flere hvilebenker langs stien, utbedring av selve traséen og 
underlaget, forbedret skilting etc. Belysning vurderes som del av en slik oppgradering. 
Vurderes i forb. med kommende økonomiplaner. 
 
b) Kyststi fra Bodøsjøen, via Alstad, til Sjøåsan ved Mørkvedbukta er vedtatt, og bygging er 
igangsatt. Pr i dag foreligger ingen planer om videreføring fra Mørkvedbukta til Fenes. Det er 
aktiv landbruksdrift i området, og i kommuneplanens arealdel er hensyn til landbruket 
vektlagt framfor friluftslivsinteresser. Det er eksisterende stitråkk langs sjøen som er en del i 
bruk. Enkle tilretteleggingstiltak, som skilting og klopping, kan bli aktuelt. Dette kan bidra til å 
kanalisere ferdsel og hindre økende slitasje, men må avklares med aktuelle grunneiere.   

Helse og 
omsorgs-
avdelingen 
(HO) 

HO forventer at også Plan for idrett og friluftsliv tar opp i seg 
de mål som Boligplanen har for attraktive bo- og nærmiljø 
for alle, samt tiltak og tilrettelegging for at personer med 
kognitiv svikt og demens kan nyttiggjøre anlegg og 
tilrettelagte områder. 
 

Tematikken som HO tar opp, er viktige tema. Universell utforming er et fokusområde for 
anleggsutviklingen framover. Innspillet tas til etterretning i videre arbeid med planutkastet. 



IK Grand Ønsker å få etablert nytt dobbelt sett garderober ved 
Aspmyra kunstgressbane. I tillegg ønskes klubblokaler med 
kontorer og møtelokaler, samt at lokaler til klubbens 
loppemarked ønskes plassert i området. IK Grand har ikke 
økonomi til å bidra finansielt, annet enn til bygning for 
loppemarked, der man nå betaler leie på over kr 60 000,- kr 
pr måned.   

Det er behov for dobbelt sett garderober m/toaletter til utøvere, dommere og publikum ved 
Aspmyra kgb., jf. innspillet fra IK Grand, FK Bodø/Glimt og andre. Aspmyra kunstgressbane er 
kommunens helårsåpne bane. Det er derfor også behov for garasje/lager til maskinparken til 
Teknisk avdeling. Idrettsarealene rundt hele Aspmyraområdet er noe begrensete. I tillegg er 
eierskapet fragmentert, og det vanskeliggjør flere prosesser. Eventuelle nye bygninger bør 
begrenses til kun å ha en idrettsfunksjonell verdi for akkurat dette området. Det innebærer at 
bygning til loppemarked og klubblokaler med kontorer og møtelokaler ikke anbefales å 
bygges her. I første omgang bør det utarbeides et enkelt skisseprosjekt som viser mulig 
plassering av ulike funksjoner, samt kostnadsoverslag.    
Kulturkontoret tar initiativ til møte mellom partene, inkl. Bodø idrettsråd. 

Innstranda IL Gapahuk på Bestemorenga. Gapahuken er ca. 45m2 og skal 
settes opp på Bestemorstua nedenfor terrassen. Estimert 
kostnad ca. kr. 200 000,-.  

Vurderes som et godt tiltak. Innstranda IL kan gjennomføre tiltaket i egenregi forutsatt at 
nødvendige tillatelser og finansiering er på plass.  

Innstranda IL 
skiskyting 
(IIL) 

IILs skiskyttergruppe ønsker å få etablert en skiskytterarena 
på Bestemorenga. Målet er i utgangspunktet å tilfredsstille 
internasjonale krav med 30 skiver. IIL anslå kostnadene til kr 
18,5 mill., og IIL foreslo å selv være byggherre. IIL ser for seg 
at Bodø kommune overtar anlegget og drifter det etter endt 
bygging. Daglige drift og vedlikehold av skiver/blinker osv., 
utføres av skiskyttergruppa i IIL. Forventningene til 
kommunen er kr 5 mill. pluss forskuttering av spillemidler og 
mva. kr 6-7 mill. IIL har allerede tilsagn om kr 4 mill. fra 
eksterne fonds. 

Saken ble behandlet i bystyret gjennom PS 83/23 i juni 2023. Her ble det bl.a. vedtatt å 
engasjere en ekstern konsulent for kvalitetssikring av IILs skisser og kostnader. Basert på 
oppdatert informasjon fra Norges Skiskytterforbund er det enighet om at det ikke lengre er 
aktuelt med "internasjonalt nivå".  
 
IIL skiskyttergruppe ønsker nå et anlegg som kan tilfredsstille kravene til nasjonale 
mesterskap. Skiskytterforbundet opplyser at også de nasjonale kravene er og vil bli skjerpet. 
Oppdatert anslag for «nasjonalt nivå» viser kostnader på minimum kr 24 mill. I tillegg må det, 
for å avholde nasjonale mesterskap, sannsynligvis etableres ei bru med kostnad ca. kr 8 - 12 
mill. Det pågår også diskusjoner mellom langrenn og skiskyting om valg av traseer som alle 
parter kan godta. Avklaring mht. traseer kan gjøres i et evt. detaljprosjekt. 
 
Skiskyttersporten har få aktive i forhold til andre idretter, og en skiskytterarena er et 
spesialanlegg for en begrenset målgruppe. Det vurderes som ikke riktig å prioritere en 
fullverdig skiskytterarena med 30 skiver på kort sikt. For å arrangere renn med inntil 100 
deltakere, oppgir skiskytterforbundet at det er tilstrekkelig med 10 - 15 skiver. 
Skiskytterklubben har avvist dette forslaget.  
 
Med bakgrunn i manglende finansiering og lav prioritet sett opp mot øvrige anleggsbehov 
foreslås prosjektet utsatt. Det er også andre uavklarte problemstillinger ved prosjektet, slik 
som begrensninger for brukere av akebakken, skileikanlegget, løypetraseene og sletta. 
 
For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle nye og større anlegg 
skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses til det helt 
nødvendige. 



Kjerringøy 
og Norsia 
kommune-
delsutvalg 

a) Søker om prosjektmidler for å tilrettelegge en sykkelsti for 
terrengsykling i området rundt Norsia Grendehus.  
 
 
b) Ønsker digitale turkart for Kjerringøy. Slitasjen på stiene 
er store, og det trengs et enkelt redskap for å informere om 
nye muligheter. 

a) Dette er en type lavterskel nærmiljøanlegg som kan komme barn og unge i nærmiljøet til 
gode. Tiltaket bør gjennomføres i regi av lokalt lag eller forening. Det kan søkes kommunale 
tilskuddsmidler og statlige spillemidler.  
 
b) Det fins allerede en velfungerende digital kartportal for hele Norge, UT.no. Dersom 
Kjerringøy/Nordsia kommunedelsutvalg eller annen lag/forening på Kjerringøy ønsker å legge 
inn nye turer på UT.no, kan de registrere seg som innholdspartner/bidragsyter på UT.no. 

Nord 
Student-
samskipnad  

a) Studentsamskipnaden ønsker etablering av en gapahuk 
ved Mørkvedlia studentpark, inne på Mørkvedlia 
friluftsområde. Vil kunne gjennomføre prosjektet selv, men 
ønsker å benytte seg av muligheten til å søke om 
kommunale tilskuddsmidler (maks 50 000 pr tiltak).     
                                                                                             
b) Ønsker at Bodø kommune skal sette opp lyktestolper på 
gangstien mellom Mørkvedlia studentboliger og 
Mørkvedhallen.         
                                                                                             
c) Ønsker at det skal bygges en frisbeegolf-bane i nærheten 
av Universitetet, som studenter og alle som bor i nærheten 
av Mørkved kan benytte seg av.  

a) Det er positivt at studentsamskipnaden ønsker å stå for tiltaket. Det kan søkes om statlige 
spillemidler, og det er også mulig å søke tilskudd fra kommunal tilskuddsordning for fysisk 
aktivitet og private anlegg. Det forutsettes at gapahuken blir åpen for allmenheten. Bodø 
kommune kan bidra med avtale om disponering av areal til formålet.  
 
 
b) Tiltaket er positivt, men har en kostnad anslått til kr 1,5-2 mill., og bør være et samarbeid 
med flere parter. Tiltaket er ikke spillemiddel-berettiget, da traséen er for kort. Finansiering 
må evt. vurderes i kommende økonomiplaner.                                                                                                
 
c) Bodøstudentenes idrettslag (BOSI) har tatt initiativ til dette sammen med flere parter. 
Tiltaket vil øke variasjonen i nærmiljøtilbudet i området, forutsatt at tiltaket er åpent for alle. 
Det kan søkes om statlige spillemidler, og det er mulig å søke tilskudd fra kommunal 
tilskuddsordning for fysisk aktivitet og private anlegg. Bodø kommune kan bidra med 
bruksrettsavtale til formålet dersom Mørkvedlia er aktuell som lokasjon. 

Nordland 
Fylkeskomm
une 

Nordland fylkeskommune har invitert Bodø kommune med i 
et spleiselag for å få rehabilitert 25-meters bassenget ved 
Bodin videregående skole. Foreløpig kostnadsanslag tilsier 
en kostnad på rundt kr 50 mill., hvorav Bodø kommune er 
invitert til å bidra med kr 15 mill. Øvrig finansiering kan være 
mva-refusjon kr 10 mill., statlige spillemidler ca. kr 20 mill. 
og Nordland fylkes-kommune. Forutsetningen for 
rehabiliteringen er fortsatt drift i ytterligere 30 år. 

Bodin bad er eid av Nordland fylkeskommune, og ble satt i drift i 1984. Investeringen da var 
et spleiselag mellom NFK og Bodø kommune. Partene har siden samarbeidet om driften og 
spleiset på driftskostnadene, noe som har vært økonomisk gunstig for begge parter. De siste 
20 årene har Bodinbassenget vært hovedanlegget til mange lag og foreninger, etter at Bodø 
svømmehall ble nedlagt. Anlegget har også en viktig funksjon som offentlig bad. Bodø 
svømmeklubb uttaler at Bodin bad er et ypperlig basseng til deres bruk. Andre brukere er 
Bodø sportsdykkerklubb med dykking og undervannsrugby, IU-gruppen til Innstranda IL, 
forsvaret, triatlon, offentlig bad, osv.  
 
Et viktig spørsmål som må avklares er om det er behov for å rehabilitere Bodin bad, nå som 
konkurransebassenget til Bodø Spektrum ferdigstilles. Bodø Spektrum opplyser at det som 
bygges er et 8-baners konkurransebasseng, fra 130 cm til 180 cm dypt. Det medfører lite 
flerbruksmuligheter for andre lag og foreninger. Bodø svømmeklubb har uttrykt bekymring 
for hva de må betale for å leie i det nye bassenget i Spektrum. Dette er ikke avklart. Fra et 
faglig ståsted, basert på lag og foreningers ulike behov og behovet for offentlig bad, og med 



en samfunnsøkonomisk begrunnelse, bør Bodin bad fortsatt være i drift og rehabiliteres. NFK 
sin invitasjon om medfinansiering er et forholdsvis beskjedent beløp i forhold til hva det 
koster å bygge nytt. Det er behov for et bassengtilbud i området. Finansiering vurderes 
gjennom egen politisk sak, og kommunens økonomiplan 2024 - 2027.     

Norsia 
Grendehus  

a) Etablere lys på kunstgressbanen ved Skaug oppvekst-
senter.      
 
b) Gapahuk bak grendehuset          
                                                           
 
c) Rehabilitering av Norsia grendehus for aktiviteter til 
befolkning på Norsia. Anslått kostnad ca. kr. 700 000.                         
 
 
d) Sykkelløype bak grendehuset 

a) Tiltak i skolegårdene vurderes og behandles årlig gjennom bruk av investeringsmidler til 
barnehagenes og skolenes uteområder.                            
 
b) Det forutsettes gjennomført av Norsia grendehus. Kan søkes gjennom Bodø kommunes 
tilskuddsordning. Tiltaket kan være berettiget spillemidler, og det kan søkes om tilskudd fra 
kommunens tilskuddsordning for fysisk aktivitet og private anlegg.                                                                 
 
c) Tiltaket kan vurderes innenfor spillemiddelordningen som et kulturtiltak, så lenge Norsia 
Grendehus kan dokumentere øvrig finansiering og sikker drift i minst 20 år.                                                                                                                         
 
d) Sykkelløype er positivt, bør planlegges og gjennomføres av lokal forening, f.eks. Norsia 
Grendehus. Tiltaket kan være berettiget spillemidler, og det kan søkes om tilskudd fra 
kommunens tilskuddsordning for fysisk aktivitet og private anlegg.                                                                                                                              

NOTS (Norsk 
organisasjon 
for 
terrengsykli
ng Bodø og 
Omegn) 

a) Etablering av pumptrack (kuleløype) for BMX-sykling.  
 
 
 
 
b) Ny sykkelløype i Stordalen ala Crazy Moose (flyt-
sykkelløype v/Hunstad). 
 
 
c) Rehabilitering av flytstien Crazy Moose på Hunstad. 
 
 
 
 
d) Skilting på de mest brukte sykkelstiene bør utføres iht. 
merkehåndboka og i samarbeid med Bodømarkas venner. 
 
 
 
 
 

a) Dette er en type lavterskel nærmiljøanlegg som kan komme mange barn og unge til gode. 
Det kan være aktuelt i, eller i nærheten av, etablerte idrettsparker og skolegårder. Det kan 
søkes om statlige spillemidler til tiltaket. Det er også aktuelt å inkludere pumptrack ved 
rehabilitering av skolegårder. 
 
b) Tiltaket og driften må gjennomføres som privat initiativ. Kan søkes om statlige spillemidler 
og kommunal tilskuddsordning for fysisk aktivitet og private anlegg. Kommunen kan bidra 
med avtaler om arealbruk der hvor kommunen er grunneiere.  
 
c) Tiltaket anbefales gjennomført, da det er nødvendig med reparasjoner flere steder som 
følge av nedbør og slitasje. Bodø kommune ønsker velkommen et samarbeid med frivillige 
lag/foreninger. Rehabilitering kan gjennomføres f.eks. ved at NOTS søker tilskuddsmidler og 
tar ansvar for en del av tiltaket. 
 
d) Skiltingen i Bodømarka er gjort, og gjøres, i et samarbeid mellom Bodø kommune (den 
nære marka, inkl. hovedstinettet/lysløypa), Bodømarkas venner (noe skilting av 
hovedstinettet) og Bodø og Omegn Turistforening (lenger innover i marka). Innspillet vil bli 
vurdert i forbindelse med ferdigstilling av Ferdselsåreplanen, som skal legges fram for 
sluttbehandling i bystyrets møte i september.  Nasjonal skiltmanual, under 
www.merkehandboka.no, er utarbeidet i fellesskap mellom Norsk friluftsliv, Friluftsrådenes 
landsforening, DNT og landets fylkeskommuner m. fl. Det er ønskelig at all rehabilitering av 



 
 
 
e) Vaskestasjon for sykler plassert f.eks. i Maskinisten. 
Anslått kostnad rundt kr 30 - kr 50 000,-. 
 
f)  Ønsker rehabilitering av eksisterende, naturlige stier. 

skilt, og all ny skilting, følger denne manualen. Det er mulighet for å bruke symbol for 
henholdsvis terrengsykling og vandring sammen på aktuelle skilt/ utvalgte traséer. 
 
e) Vurderes realisert i samarbeid med lokal sykkelforening i planperioden. 
 
 
f)  Her viser vi til nylig utarbeidet Ferdselsåreplan 2023-2030, som er en temaplan for stier, 
ruter, løyper og leder for friluftsliv i Bodø. Planen ble vedtatt av bystyret i september 2023.  
Det er planlagt en videre oppfølging med en egen tiltaks-/handlingsplan. NOTS vil bli invitert 
med i dette arbeidet sammen med Bodømarkas venner, Tverlandmarkas venner og Bodø og 
omegn turistforening. 

Salten 
Taekwon-do 
klubb 

Klubben ønsker å etablere egne lokaler i Glimtech sitt 
prosjekt Bodø Storstue.  

Klubben har stor aktivitet og mange medlemmer, og har behov for mer plass. Hvorvidt det 
blir plass i "Storstua" og eventuell finansiering må avklares mellom Glimtech AS og Salten 
Taekwon-do klubb.  For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det viktig at alle 
nye og større anlegg skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige fotavtrykket begrenses 
til det helt nødvendige. 

Salt-
straumen 
kommune-
delsutvalg  

a) Utvidelse og oppgradering av parkeringsplassen ved 
Valnesfossen, Øvre Åseli og i området Skivikveien på 
Straumøya 
      
 
b) Oppgradering av Jernalderstien i Ripnesmarka. Dette 
gjelder både selve stien og informasjonsskilt.   
 
 
c) Tilrettelagt HC-parkeringsplass ved start på Kyststien i 
Ekkerbugen i Saltstraumen                          
 
                                                 
 
d) Oppgradering med bom og utvidelse av parkeringsplass i 
tilknytning til nåværende parkeringsplass under broen.                                                                
 
 
 
e) Ønske om utendørs treningspark i "Lekeparken". 

a) Det er behov for å forbedre parkeringskapasiteten, kvaliteten og eventuelt innføre 
tidsbegrenset parkering på flere utfartsparkeringer i Saltstraumen. Innspillene vurderes 
underveis i planperioden. Eventuell kommunal finansiering vurderes i en samlet prioritering 
av øvrige utfartsparkeringsplasser i Bodø.                              
 
b)  Tiltaket står i forvaltningsplan for statlig sikrede friluftsområder, og kan gjennomføres av 
lokale foreninger. Det kan søkes om tilskudd gjennom kommunens tilskuddsordning for fysisk 
aktivitet og private anlegg.  
 
c) En HC-parkeringsplass i Ekkerbugen vil bedre tilgangen til kyststien for personer med 
nedsatt funksjonsevne. Tiltaket krever avklaring i forhold til teknisk avdelings (vann og avløp) 
behov for snuplass i samme område.                                                                                
 
d) Det er for liten parkeringskapasitet sentralt i Saltstraumen. En eventuell utvidelse må ses i 
sammenheng med den store pågangen av besøkende, herunder organisert turisme. Dette 
inkluderer også vurdering av parkeringsavgift. Gjeldende reguleringsplan åpner for utvidelse 
av flere p-plasser sentralt i Saltstraumen. Problemstillingen om hvordan en skal håndtere den 
store pågangen av turister i Saltstraumen bør drøftes gjennom egen politisk sak.                                                     
 
e) Treningsparker er spillemiddelberettigede. Tiltaket er avhengig av et lokalt initiativ og 
bidrag. 



Skjerstad 
kommune-
delsutvalg 

a) Ber om at flerbrukshall ved Misvær skole tas med i planen 
 
 
 
b) Ønsker trenings- /aktivitetsparker i nærheten av Misvær 
og Skjerstad oppvekstsenter  

a) Flerbrukshall ved Misvær skole vurderes ikke som et kommunalt investeringsprosjekt i 
planperioden. Nåværende gymsal i samfunnshuset vurderes som tilstrekkelig for målgruppen 
barn og unge i Misvær.  
 
b) Treningsparker er spillemiddelberettiget. Tiltaket er avhengig av et lokalt initiativ og 
bidrag. Treningsapparater i skolegården kan eventuelt vurderes i forbindelse med fremtidig 
oppgradering av skolenes uteområder, med finansiering derfra og spillemidler. 

Teknisk 
avdeling v/ 
Byteknikk 

Drift og vedlikehold: Kostnader til rehabilitering og 
oppgradering må sees opp mot ny teknologi. Anlegg kan 
måtte stenges hvis vi ikke får tak på utgående reserveutstyr 
og teknologi. 

Estetikk og miljø: Ønsker miljøvennlig drift, fokus på ny 
teknologi (lyskilder, granulat) og system for 
avfallshåndtering. 

Folkehelse: Det bør utarbeides en snarveistrategi, og en 
sykkelstrategi.  

 

Oppvekst og nærmiljø: Anlegg bør nås bilfritt, og gjennom 
kollektivtransport. 

 
Organisering og samarbeid: All drift av idrettsanlegg, 
parkeringsarealer, bygg og eiendommer, friluftsarealer, 
veier til anlegg bør overflyttes til Teknisk avdeling (TA) og 
Utbygging og Eiendomsavdelingen (UE). I dette bør også 
hele driftsbudsjettet overføres i sin helhet, for å bedre 
forståelsen og hindre ineffektiv drift. Videre bør det 
inkludere å se på grensesnittet mellom TA/UE, OK og 
kommunale foretak.   

Tas til etterretning. Det er viktig å rehabilitere og oppgradere anlegg i tråd med nye krav og 
teknologi. Rehabiliteringsbehov inkluderes i tiltaksoversikt.  

 

Tas til orientering. Temaet beskrives i planen. Flere prosjekter er igangsatt.  

 

 

Tas til orientering. Dette er del av ønsket byutvikling. Det jobbes med kunnskapsgrunnlag for 
utarbeiding av snarveistrategi. Blant annet oppdateres «Barnetråkk» - registreringer i 
tilknytning til skolene. Kommunedelplan for sykkel 2018 – 2025 følges opp med årlige 
tiltaksplaner. 

Tas til orientering. TA v/Byutvikling jobber med mobilitet og videreutvikling av infrastruktur 
for dette. 

 
All drift ligger i dag hos TA og UE. Tas til orientering.  

Torunn 
Synøve 
Kristiansen 

Det er ønskelig å etablere en treningspark i Misvær Treningsparker er spillemiddelberettiget. Tiltaket er avhengig av et lokalt initiativ og bidrag. 
Treningsapparater i skolegården kan eventuelt vurderes i forbindelse med fremtidig 
oppgradering av skolenes uteområder.  
 



Tverlandet 
idrettslag 
(TIL) 
 

a) Oppgradering av eksisterende lysanlegg i Hopen. Gamle 
armaturer skiftes med LED-lys. I tillegg bør tilstanden til 
eksisterende lysstolper vurderes.  Kostnad anslås til kr 3 
mill., herav forventning til Bodø kommune kr 1 mill. 
 
b) TIL ønsker å oppgradere eksisterende løyper for å få et 
mer moderne og publikumsrettet anlegg. Kostnad anslås til 
kr 2 mill., herav forventning til Bodø kommune kr 0,5 mill. 
 
 
 
c) Tverlandet kunstgress: Skifte kunstgress og skifte 
armaturer til LED-lys.  
 
d) Utvide eksisterende parkeringsplass ved lysløypa i Hopen.  
Kostnad anslås til kr 0,4 mill., herav forventning til Bodø 
kommune kr 0,3 mill. 
 
e) Etablere skileikanlegg ved skistadion i Hopen. Mottatt 
ekstern finansiering/tilskudd. 

a) Jf. punktet om lysanlegg på alle kommunale idretts- og friluftsanlegg.  Dette er en 
nødvendig oppgradering som bør sees i sammenheng med Bodø kommunes rehabilitering av 
lysløypenettet. 
 
 
b) Viktig og mye brukt anlegg for organisert og egenorganisert aktivitet. Gode snøforhold. Det 
er behov for utbedring av løypenettet med tanke på mer hensiktsmessig drift. Tiltaket kan 
delfinansieres ved hjelp av egeninnsats og statlige spillemidler. Kommunal andel vurderes i 
forbindelse med kommende økonomiplaner. Foreslås prioritert i handlingsplanen 2024-2027. 
Utføres av TIL.  
 
c) Kunstgressbanen og lysanlegget er kommunalt eid og er moden for utskifting. Anbefales 
prioritert i kommende økonomiplan.  
 
d) TIL må avklare med grunneier om tillatelse og teknisk løsning. Eventuell kommunal 
medfinansiering vurderes i en samlet prioritering av øvrige utfartsparkeringsplasser i Bodø. 
 
 
e) Tiltaket er positivt for lavterskel, egenorganisert aktivitet, og et bra tiltak for bydel 
Tverlandet. Tiltaket kan i stor grad finansieres ved hjelp av egeninnsats og statlige 
spillemidler til nærmiljøanlegg. Foreslås prioritert i handlingsplanen 2024-2027. Utføres og 
finansieres av TIL.  

Tverlandet 
kommune-
delsutvalg 

a) Ønsker etablering av kyststi jf. Ferdselsåreplan 2023-
2030.                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Utbedring av uteområdet ved gamle Tverlandet skole, 
med nærmiljøanlegg.                                                                                               
 
c) Ønsker 50 meter basseng på Tverlandet.  

a) Her viser vi til nylig utarbeidet Ferdselsåreplan 2023-2030, som er en temaplan for stier, 
ruter, løyper og leder for friluftsliv i Bodø. Det er lagt inn tiltak om kyststi fra Løding til 
Oddan/Ersvika. Dette er ikke avklart med grunneiere og det ligger heller ingen finansiering til 
tiltaket. I første omgang vil det bli bygd en kyststi med enkel standard mellom Langodden og 
Måsheia. Dette gjennomføres av Tverlandsmarkas venner, i samråd med Bodø kommune. 
Evt. delfinansiering fra Bodø kommune er inkludert i STImuli  2.0/ Bymarkapakken, tiltaksplan 
under Ferdselsåreplan 2023-2030, som vurderes i forbindelse med økonomiplan 2024-2027.     
 
b) En enkel parkmessig forskjønning rundt ungdomsklubben Kaktus vurderes i planperioden, 
inkl. noen nærmiljøelementer som f.eks. streetbasket/skateområde etc. Kan være 
spillemiddelberettiget.                     
 
c)  Dette anbefales ikke prioritert som følge av: 25-metersbassenget på Tverlandet er nylig 
rehabilitert, og vil dekke behovet på Tverlandet sammen med det nye bassenget i Spektrum 
og bassenget på Bodin. Med normalt vedlikehold vil dagens basseng på Tverlandet kunne 
brukes i flere tiår. Et nytt 50-meters basseng anslås vil koste minimum kr 500 mill., avhengig 



av kvalitet og infrastruktur. For at Bodø kommune skal nå sine vedtatte klimamål, er det 
viktig at alle nye og større anlegg vurderes og skaleres riktig, og at det klima- og miljømessige 
fotavtrykket begrenses til det helt nødvendige. 

Tverlandet 
kommune-
delsutvalg 

Tverlandet kommunedelsutvalg mener det er ønskelig at 
kommunen legger til rette for, og støtter opp om, private 
initiativ i nærmiljøet, f.eks. balløkker og lekeplasser. 

 

Ønsker en videreutvikling av p-plassen ved skianlegget i 
Hopen. 

 

Ønsker en videreutvikling av turstier i Hopen. 

Plan for idrett og friluftsliv omhandler ikke lekeplasser. Det er pr. i dag 
kunstgressbaner/løkker ved gamle og nye Tverlandet skole, ved gamle Løding skole i tillegg til 
flere grusløkker. Private kan søke på flere tilskuddordninger for oppgradering av 
nærmiljøanlegg. Bodø kommune veileder og vurderer private initiativ når de foreligger. 

Tverlandet IL som tiltakshaver må avklare med grunneier om tillatelse og teknisk løsning. 
Eventuell kommunal medfinansiering vurderes i en samlet prioritering av øvrige 
utfartsparkeringsplasser i Bodø. 

Her viser vi til nylig utarbeidet Ferdselsåreplan 2023-2030, som er en temaplan for stier, 
ruter, løyper og leder for friluftsliv i Bodø. Planen ble vedtatt av bystyret i september 2023.  
Det er planlagt en videre oppfølging med en egen tiltaks-/handlingsplan – STImuli 
2.0/Bymarkapakken. Denne skal utarbeides i et samarbeid mellom Bodø kommune og bl.a. 
Tverlandsmarkas venner. Tverlandsmarka inngår i området som vil bli gjennomgått for 
aktuelle tiltak. 



 

Tverlands-
hallen SA 

Dagens Tverlandshall er 32 år, og er et tilbygg til gymsalen til 
gamle Tverlandet skole, som kom på 1970-tallet. Det er nå 
behov for større rehabiliteringer og oppgraderinger for å 
hindre forfall og tilfredsstille dagens krav. En faglig tilstands-
rapport er under utarbeidelse. Foreløpig anslås kostnadene 
til rundt kr 15 mill. Når tilstandsrapport, med mer nøyaktige 
kostnadsanslag foreligger, vil vi be om et møte med Bodø 
kommune for å diskutere mulige finansieringsløsninger på 
kort og lengre sikt.  

Intensjonen bør være at Tverlandshallen blir rehabilitert og oppgradert for drift i ytterligere 
30 år. Bodø kommune er positiv til å møte Tverlandshallen SA for å diskutere prioriteringer 
og mulige løsninger på kort og lengre sikt. Saken må deretter behandles politisk. Eventuell 
kommunal medfinansiering bør avklares tidlig i 2024, med tanke på innarbeiding i Budsjett 
2025 og økonomiplanen 2025 - 2028. 

Utbyggings-
avdelingen 
v/FDVU 

Bystyret har vedtatt en langtidsplan for rehabilitering av 
kommunale bygg, inkl. idrettsbygg. Åtteårssyklus?  

 

Tas til orientering. Pr nå foreligger det planer om en gjennomgang av Bankgata flerbrukshall i 
2025, samt rehabilitering av garderobene i Stordalshallen i 2029. 

Væran 
kommune-
delsutvalg 

a)  Ballbinge av god standard m/kunstgress til Helligvær 
skole.  
                                                                 
b) Utbedring av lekestativer på kommunalt område i Væran: 
Sjørøverskuten i Helligvær, klatrestativet ved Landegode 
skole 
 
c) Parkbenker med bord til Vokkøy, Givær og Bliksvær     
 
d) Opprettelse av toalettmuligheter på kai Bliksvær, for 
besøkende                                                                           

a) Kunstgressbane med eller uten binge vurderes i forbindelse med økonomiplanen 2024 - 
2027 og årlig tildeling av midler til skolenes uterom.    
                                                                                                                
b) På Helligvær pågår det utbedringer med tanke på etablering av hinderløype samt fjerning 
av sjørøverskuta. Det er foreløpig ingen planer om å gjøre noe på Landegode, skolebygningen 
vurderes til enten å bli overlevert til velforeningen, alternativt solgt på det åpne markedet.                        
 
c) Parkbenker er levert til Vokkøy og Givær. Bliksvær får benker levert i 2024.  
 
d) Det er behov for nye toaletter i en rekke av kommunens friluftsområder. Dette er områder 
som har svært høy bruksfrekvens. Det bør vurderes mulighet for å inngå avtale om bruk av 
toaletter i eksisterende næringsbygg, slik det er gjort på Landegode. Evt. drift og vedlikehold 
må tas av lag og foreninger. 


